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DĖL ŽELDINIŲ PERTVARKYMO SODININKŲ BENDRIJŲ TERITORIJOSE 

 

Klaipėdos rajoono savivaldybės administracija informuoja, kad Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2008-01-31 įsakymu Nr. D1-87 patvirtintame Saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo 

ar kitokio pašalinimo atvejų, šių darbų vykdymo ir leidimų šiems darbams išdavimo, medžių ir krūmų 

vertės atlyginimo tvarkos apraše (toliau  – Tvarkos aprašas) nustatyta saugotinų medžių ir krūmų 

kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo, šių darbų vykdymo, leidimų šiems darbams išdavimo, 

medžių ir krūmų vertės atlyginimo tvarka. Tvarkos aprašas taikomas fiziniams ir juridiniams asmenims, 

norintiems nukirsti, persodinti ar kitaip pašalinti saugotinus medžius ir krūmus. Juo vadovaujasi 

savivaldybės, išduodamos leidimus šiems darbams atlikti ir nustatyti saugotinų medžių ir krūmų vertės 

atlyginimo tvarką. Vadovaujantis Tvarkos aprašo 9 p., saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo 

ar kitokio pašalinimo, genėjimo darbai turi būti vykdomi turint savivaldybės išduotą leidimą saugotinų 

medžių ir krūmų kirtimo, persodinimo ar kitokio pašalinimo darbams (toliau – Leidimas). Vadovaujantis 

LR Vyriausybės 2018-05-30 nutarimo Nr. 521 „Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2008 m. kovo 

12 d. nutarimo Nr. 206 „Dėl kriterijų, pagal kuriuos medžiai ir krūmai, augantys ne miškų ūkio paskirties 

žemėje, priskiriami saugotiniems, sąrašo patvirtinimo ir medžių ir krūmų priskyrimo saugotiniems“ 

(toliau–Saugotinų želdinių kriterijai) pakeitimo“ 1 priedo 8 skyriaus nuostatomis sodininkų teritorijose 

saugotinais laikomi želdiniai, augantys žemės ūkio paskirties žemėje sodininkų bendrijų bendro 

naudojimo žemėje.  

Vadovaujantis Saugotinų želdinių kriterijais, saugotinais želdiniais sodininkų bendrijų 

teritorijose yra laikomi želdiniai augantys sodininkų bendrijų bendrojo naudojimo žemėje: ąžuolai, 

uosiai, klevai, skroblai, skirpstai, guobos, bukai, vinkšnos, pušys, eglės, maumedžiai, pocūgės, kėniai, 

beržai, juodalksniai, liepos, gluosniai, šermukšniai, riešutmedžiai, kaštonai, miškinės obelys, miškinės 

kriaušės – jeigu jų skersmuo (matuojant 1,30 m aukštyje) yra 20 cm ir daugiau.  

Želdiniai, augantys privačiuose sodininkų sklypuose nėra saugotini ir leidimas kirsti želdiniams 

nėra reikalingas. Prieš darbų vykdymą privačiuose sodo sklypuose reikėtų įsitikinti, kad sklypui 

netaikomos specialiosios žemės ir miško naudojimo sąlygos – miško naudojimo apribojimai 

(informacija apie apribojimus teikiamas sklypo nuosavybės dokumentuose – nekilnojamojo turto išraše).  

Informuojame, kad želdinių pertvarkymas be leidimo gali būti vykdomas ir melioracijos griovio 

(išskyrus sureguliuotas upių vagas) šlaituose ir priežiūros juostoje. Vadovaujantis Saugotinų želdinių 

kriterijų 3.3.4. punkto nuostatomis, medžiai ir krūmai nėra laikomi saugotinais, kada auga melioracijos 

griovio (išskyrus sureguliuotas upių vagas) šlaituose ir priežiūros juostoje, todėl leidimas želdinių 

pertvarkymui nereikalingas.  

Vykdant darbus ir pertvarkant nesaugotinus želdinius, rekomenduojame vadovaujantis Tvarkos 
aprašo 21 p., kuris draudžia saugotinus medžius kirsti ir genėti Saugotinus medžius intensyviausiu 

laukinių paukščių veisimosi laikotarpiu, nuo kovo 15 d. iki rugpjūčio 1 d., išskyrus atvejus, kai medžiai 

kelia grėsmę žmonių gyvybei, sveikatai, turtui, saugiam eismui, saugiam elektros energijos, šilumos, 

dujų, naftos ir jos produktų tiekimo atnaujinimui arba pateikiama eksperto, baigusio biologijos krypties 

studijas ir įgijusio kompetencijų ornitologijos srityje, pažyma, kad kertamame ir (ar) genimame medyje 
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ir greta augančiuose medžiuose nėra besiveisiančių laukinių paukščių. Draudimas genėti netaikomas, 

jeigu genimos ne didesnės kaip 5 cm skersmens (pjūvio vietoje) šakos. Draudžiamuoju laikotarpių 

Saugotinų želdinių šalinimas galimas tik gavus ornitologo išvadą. 

Šis atsakymas per vieną mėnesį nuo jo įteikimo ar pranešimo suinteresuotai šaliai apie viešojo 

administravimo subjekto veiksmus (atsisakymą atlikti veiksmus) dienos gali būti skundžiamas Lietuvos 

administracinių ginčų komisijos Klaipėdos apygardos skyriui (Herkaus Manto g. 37, LT-92236, 

Klaipėda) arba Regionų apygardos administracinio teismo Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, LT-

91230 Klaipėda) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

 

Direktoriaus pavaduotoja                                                             Rasa Petrauskienė 
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